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42. net-notat  

 
Med følgende overskrifter: 

Legatuddelinger 
            Akademimøde den 24. oktober 2007  

Niels Vium indtrådt som Raadsmedlem  
Kgl. Bygningsinspektørordning 2007  

Kai Nielsens Mindelegat  
Charlottenborg Udstillingsbygning 

Næste møde 
 

 

Udkast til referat af mødet den 14. november er godkendt på Raadets møde den 5. december 2007 
På baggrund af det godkendte referat er udarbejdet følgende notater. 

Sager, der ikke blev endeligt afgjort på mødet, samt sager af mere intern karakter, er ikke omtalt her. 
 

 
Notater fra møde i Akademiraadet 

onsdag den 14. november 2007 
 
 
Mødet blev afholdt i Kuppelsalen 
Til stede:  

Arkitekterne: Carsten Hoff (dirigent) og Kristine Jensen (formand).  
Billedhuggerne: Jesper Rasmussen (faggruppeformand), Jytte Høy, Bjørn Nørgaard og  
Marianne Hesselbjerg (suppleant). 
Malerne: Mette Gitz-Johansen (faggruppeformand), Lars Ravn, Niels Reumert og Malene  
Landgreen. 
Afbud: Mikkel Beedholm (deltog i faggruppemødet) og Niels Vium (suppleant). 
Referent: Anne Marie Nehammer.  

 
 

Legatuddelinger, Stipendie- og legatudvalgets indstillinger 2007  
Der var indkommet 85 ansøgninger til fristen den 1. november 2007 

 Samtlige indstillinger fra Stipendie- og Legatudvalget, Ellen Hyllemose, Michael Thejll, Inge  
 Lise Westman og Lars Grenaae, blev godkendt af Raadet. 

 
Akademiets Rejsestipendier    
Martin Askholm kr. 24.000 
Akademiraadets Rejsefond 

Laust Ovesen kr.  7.000 
Dagmar Krøyer kr.  3.000 
Nanna Debois Buhl kr.  9.000 
Jesper Palm kr.  9.000 
Akademiraadets Understøttelsesfond for Billedkunstnere 
Kirstine Vaaben kr. 10.750 
Henriette Heise kr. 10.750 
Claus Egemose kr. 14.250 
Søren Ankarfeldt kr. 14.250 
Landskabsmaler Carl Møllers rejselegat  
Kristofer Hultenberg kr.  6.300 
Slagtermester Max Wørzner og hustrus Kunstnerlegat 
Finn Thybo Andersen   kr. 14.000 
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Landskabsmaler Georg Tscherning og hustru Valgborg Petersens Mindelegat 
Maria Thorsen kr. 10.000 
Edouard Eggelings Fond for danske Billedhuggere 
Stefan Nilsson kr. 9.500 
Kurt Tegtmeier kr. 9.500 
Preben Siigers Fond 
A.M. Jobim Jochimsen kr. 25.000 
Henrik Jørgensen kr. 25.000 
Bjørn Pierri Enevoldsen kr. 25.000 
Karl Mogensens Fond 
Dorte Jelstrup kr. 12.000 
Nina Maria Kleivan kr. 12.000 
Brødrene  Lorange's Mindefond   
Fru Grete Aagaard Andersen kr. 7.600  
Fru Gitte Edmund  kr. 7.600  
Fru Grete Grathwol kr. 7.600  
Fru Lone Mertz kr. 7.600  
Fru Else Schwalbe kr. 7.600  
Anne Marie Mejlholm  kr. 7.000 

 
Meddelelser 

Akademimøde den 24. oktober 2007  
I Sektionsmøderne kl. 17 - 18.30 deltog 12 arkitekter, 11 billedhuggere og 9 malere. 
I sektionerne blev - ud over de punkter, der var på dagsordenen for det efterfølgende Akade-
mimøde - bl.a. drøftet følgende emner:  
Arkitektsektionen: Optagelse i Kunstnersamfundet herunder Juryens betydning for arkitekterne, 
censorsituationen, Kløvermarken og Metropolzonen, herunder drøftelse af hvilke strategier, der 
er relevante for gennemslagskraften og dialogen. Der blev desuden orienteret om Memo-
randummet, ”Landskabssyn og planreform” og den planlagte offentliggørelse samt det videre 
arbejde med at få nedsat et udvalg, til rådgivning af kommunerne inden for landskabsplanlæg-
ning.     
Billedhuggersektionen: Nedsættelse af et ad hoc udvalg til undersøgelse af kunstnerisk formid-
ling, Kunstrådet og kommunale billedkunstråd samt betydningen af kommunalreformen og 
nedskæringen af Kunstrådets bevilling. Punktet vedligeholdelse og fredning af skulpturer i det 
offentlige rum udgik. 
Malersektionen: Kunstnerstyrede udstillingssteder, hvor der blev udtrykt ønske om, at Raadet 
tog initiativ til at afdække mulighederne for at etablere nye kunstnerstyrede udstillingssteder. 
Visionsudvalget, herunder blev der udtrykt ønske om, at der også peges på repræsentanter i 
Akademiet til diverse ad hoc udvalg.  
Fælles Akademimøde kl. 19.45 – 21.30 i Kuppelsalen. 
Til stede i alt 30 ordinære medlemmer samt 3 æres-  og 3 raadsvalgte medlemmer. 
Følgende punkter blev drøftet: 
Sekretariatssituationen 
Præsidenten orienterede om forhandlingerne med Kulturministeriet om en evt. sammenlægning 
af sekretariatet med Billedkunstskolerne. Det havde været en konstruktiv og lærerig proces, der 
havde givet Raadet et klarere billede af institutionen og sekretariatssituationen. Et enigt Raad 
havde på sidste møde besluttet at fastholde status quo dvs., at sekretariatet ikke sammenlægges 
med Billedkunstskolerne. 
Regeringens arkitekturpolitiske udspil 
Præsidenten forelagde ”Regeringens udspil til en arkitekturpolitik 2007”, der blev offentliggjort 
i maj og nævnte, at et ad hoc udvalg bestående af Raadets forretningsudvalg, arkitektfaggrup-
pens medlemmer og arkitekterne Lone Wiggers, Dorte Mandrup, Dan Stubbergaard og Poul In-
gemann, ved to møder havde gennemgået og diskuteret oplægget. Forsamlingen drøftede heref-
ter indhold og strategi for en arkitekturpolitik. 
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Niels Vium indtrådt som Raadsmedlem for perioden indtil 31.3.2008 
Stig L. Andersson er på grund af stort arbejdspres fratrådt Raadets arkitektsektion indtil 31. 
marts 2008. Niels Vium er indtrådt som medlem. 
  

Kgl. Bygningsinspektørordning 2007  
Raadet har den 2.10.2007 efter indstilling af ansøgere til prækvalifikation af de kgl. bygningsin-
spektører for perioden 2008-2011 anmodet om, at Styrelsen tog proceduren op til overvejelse. 
Svar fra Slots- og Ejendomsstyrelsen af 17. oktober 2007 lyder: 
”Slots- og Ejendomsstyrelsen har modtaget Akademiraadets brev dateret d. 2. oktober 2007. I 
brevet behandler raadet to forhold, hvor det ene er ønsket om at blive inddraget i prækvalifika-
tionen af ikke alene rådgiverfirmaernes, men også den udpegede befuldmægtiges arkitektfagli-
ge kvalifikationer. Det andet forhold, som brevet behandler, er ønsket om mere tid til Akademi-
raadets behandling af anmodningerne om prækvalifikation. 
For så vidt angår forholdet om tid, skal styrelsen naturligvis tilstræbe, at der i forbindelse med 
næste udbud levnes mere tid for Akademiraadets behandling af prækvalifikationsanmodnin-
gerne.  
For så vidt angår ønsket om at få mulighed for at bedømme den udpegede befuldmægtiges ar-
kitektfaglige kvalifikationer, skal styrelsen meddele, at dette forslag vil blive holdt i erindring til 
den næste revision af cirkulæret. Det bemærkes således, at det tidsmæssigt ikke er muligt at 
indarbejde ændringen i det netop reviderede cirkulære, som sendes i høring om føje tid.” 
  

Kai Nielsens Mindelegat  

Legatet uddeles efter indstilling fra Akademiets præsident, direktøren for Statens Museum for 
Kunst og direktøren for Ny Carlsbergfondet. Portionen i 2007, der er på ca. 8.000, er tildelt bil-
ledhuggeren Sophia Kalkau. 
  

Sonningprisen 2008 
Arkitekten Renzo Piano er den 31.10.2007 indstillet af Raadet med følgende motivering: 
”Renzo Piano er født i Genova, Italien, hvor han stadig bor og har sin tegnestue: Renzo Piano 
Building Workshop. Renzo Pianos arkitektur kan ses som en sikker, bemærkelsesværdig og helt 
ekstra ordinær syntese af den fine og sjældne blanding af kunst, arkitektur og ingeniørkunst. 
Samtidig med at hans arbejder omfavner denne æras moderne formsprog, materialer og de se-
neste teknologiske kompetencer. er han klart europæer, med foden i den klassiske italienske 
tradition, arkitekturhistorie og filosofi.   
Hans intellektuelle nysgerrighed og problemløsende teknikker genkendes i elegant udtrykte 
strukturer og konstruktioner. Men hans overbevisning om arkitekturens sociale aspekt med 
humanitet og medmenneskelighed gør ham ligeså intens optaget af planlægning, boligområder, 
som i landskaber og bæredygtighedsprojekter. Det er tydeligt i det revolutionerende Centre 
Georges Pompidou Paris, masterplanen for Potsdammer Platz Berlin, i Paul Klee museet i Bern, 
musikauditoriet Parco della Musica i Rom og i et af hans nyeste arbejder Shard skyskraberen i 
London. Men i øvrigt har hans arbejde ført ham overalt i verden”. 
 

Charlottenborg Udstillingsbygning 
Kulturministeren har beskikket Simone Aaberg Kærn for perioden 26.10.2007 – 23.2.2010 til be-
styrelsen efter indstilling fra Raadet. 

 
Næste møde 

Onsdag den 5. december 2007. 
 
 

/AMN 


